

Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGOEIRO

Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000

TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2020

ATA DA SESSÃO

CNPJ: 08.002.404/0001-26 / Telefone: (84) 3253-2209 http://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br.

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS DOS LICITANTES HABILITADOS NA TOMADA DE PREÇO Nº 002/2020 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN, QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA "CONSTRUÇÃO DE DRENAGEM SUPERFICIAL E PAVIMENTAÇÃO PELO MÉTODO CONVENCIONAL DAS RUAS: VICENTE ANASTÁCIO, LOURIVAL TEÓFILO E MANOEL AMARO DE LIMA, TODAS LOCALIZADAS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/RN".

1. DA ABERTURA DA SESSÃO

HOJE, 17 DE DEZEMBRO DE 2020 (17/12/2020), ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DE REUNIÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN, REUNIU-SE A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL) INSTITUÍDA PELA PORTARIA Nº 001/2020, DE 02 DE JANEIRO DE 2020, COMPOSTA PELOS SEGUINTES MEMBROS: FRANCISCO CLÁUDIO GOMES DE SOUZA (PRESIDENTE) E FLÁVIA CRISTINA FERREIRA DE FARIAS (MEMBRO), O OUTRO MEMBRO LUIZ ANTÔNIO DE OLIVEIRA FERNANDES POR TER TESTADO POSITIVO PARA COVID, CONFORME EXAME EM ANEXO, NÃO PODE SER FAZER PRESENTE AO CERTAME, PARA NOS TERMOS DISCIPLINARES DA TOMADA DE PREÇO Nº 002/2020, PROCEDER COM A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS DAS EMPRESAS HABILITADAS PARA O CERTAME, CONFORME JULGAMENTO REALIZADO NO DIA 07 DE DEZEMBRO DE 2020 E PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DA FEMURN NO DIA 08 DE DEZEMBRO DE 2020 – EDIÇÃO Nº 2415.

2. LICITANTES PRESENTES

EM DECORRÊNCIA DA PANDEMIA, SÓ PODERIAM ESTAR PARTICIPANDO NA SESSÃO, FISICAMENTE, UM NÚMERO MÁXIMO DE 05 (CINCO) PARTICIPANTES, QUE FOI O TOTAL HABILITADO PARA O CERTAME. NA OPORTUNIDADE, CONFORME JULGAMENTO SUPRACITADO, FORAM CONSIDERADAS HABILITADAS AS EMPRESAS ABAIXO CITADAS, CONTUDO, NO ATO DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA, NENHUMA EMPRESA FEZ-SE PRESENTE.

FORNECEDORES PARTICIPANTES			
Licitante	Representante Nome		
Razão Social / CNPJ			
RN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 07.555.440/0001-54	NÃO COMPARECEU		
ÁGIL CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME CNPJ: 19.657.875/0001-99	NÃO COMPARECEU		
CONCREALL COMERCIALIZAÇÃO EIREILI - EPP CNPJ: 12.607.846/0001-73	NÃO COMPARECEU		
L SILVA L ALVES CONSTRUTORA LTDA EPP CNPJ: 13.079.100/0001-05	NÃO COMPARECEU		
MORLIS CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI CNPJ: 29.646.397/0001-75	NÃO COMPARECEU		

3. DA ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇO FOI DADO INÍCIO COM A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS DAS

EMPRESAS HABILITADAS, CONFORME CITADO ACIMA, ONDE FORAM REGISTRADOS OS SEGUINTES VALORES:

Licitantes	Item	Valor
RN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	1	R\$282.660,42
ÁGIL CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME	1	R\$259.676,03
CONCREALL COMERCIALIZAÇÃO EIREILI - EPP	1	R\$282.178,27





Estado do Rio Grande do Norte PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGOEIRO Rua Manoel Andrade, 12, Centro – CEP: 59.270-000 CNPJ: 08.002.404/0001-26 / Telefone: (84) 3253-2209

http://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br.

ATA DA SESSÃO TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2020

L SILVA L ALVES CONSTRUTORA LTDA EPP	1	R\$259.766,33
MORLIS CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI	1	R\$261.966,25

FORAM ENTREGUES AS PROPOSTAS DE PREÇOS PARA OS MEMBROS DA CPL PARA VISTAS DOS MESMOS, ONDE NÃO FORAM FEITOS QUESTIONAMENTOS.

4. DA DECISÃO DO PRESIDENTE DA CPL

TENDO EM VISTA A NECESSIDADE DA APRECIAÇÃO DAS PROPOSTAS POR UM CORPO TÉCNICO, A CPL DECIDIU QUE ENCAMINHARÁ AS PROPOSTAS DE PREÇOS APRESENTADAS PELAS LICITANTES PARA O SETOR DE ENGENHARIA PARA QUE SEJA EMITIDO UM PARECER TÉCNICO DAS PROPOSTAS IMPETRADAS A PLEITEAR O OBJETO DESSA LICITAÇÃO, LOGO QUE SEJA EMITIDO O CITADO PARECER SERÁ PUBLICADO NA IMPRENSA OFICIAL O RESULTADO DO CERTAME EM CURSO. NADA MAIS HAVENDO A REGISTRAR O SENHOR PRESIDENTE ENCERROU A SESSÃO, ORDENANDO QUE FOSSE LAVRADA ESTA ATA, QUE DEPOIS DE LIDA E APROVADA FOI ASSINADA PELOS MEMBROS DA CPL.

FRANCISCO ELAUDIO GOMES DE SOUZA
PRESIDENTE DA CPL

FLÁVIA CRISTINA FERREIRA DE FARIAS MEMBRO